
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

9.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 10. 2011 

Bod pořadu jednání:       

MŠ Kyti čka - realizace úspor energie 

Schválení smlouvy o poskytnutí podpory a schválení přijetí dotace       

 

 

Zpracoval: Ing.Dana Štefanová, odbor rozvojových projektů 

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů, oddělení dotací 

telefon: 48 524 502 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Martin Čech 

 vedoucí odboru Ing.Tomáš Kubica, vedoucí odboru rozvojových projektů 

Projednáno: v RM 18.10.2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Lukáš Martin, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
1. uzavření Smlouvy č.09038883 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR podepsanou ředitelem Fondu 9.9.2011 

2. přijetí dotace na projekt MŠ Kyti čka-realizace úspor energie v rámci Operačního pro-
gramu Životního prostředí ve výši: 

 



 2

 
216 193,80 Kč ze Státního fondu životního prostředí 

3 675 294,60 Kč ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty 
prostředky z EU-Fond soudržnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 
Důvodová zpráva 
 

V srpnu 2009 město prostřednictvím odboru rozvojových projektů požádalo o dotaci na  

projekt MŠ Kyti čka - realizace úspor energie  

z Operačního programu Životního prostředí, 

prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie,  

oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie.  

Výstupem projektu je zateplení obvodového pláště, střechy a výměna výplní (dveří a oken).  

Na základě této skutečnosti město dne 1.3.2010 obdrželo registrační list a rozhodnutí o po-
skytnutí dotace. 

Projekt měl být zahájen předáním staveniště 15.6.2011 zhotoviteli díla  a dne 30.9.2011 měla 
být stavba dokončena fyzicky. Nejpozději 30.11.2011 musí být požádáno o platbu (uvolnění 
dotace), pokud požaduje město dotaci na účet města ještě v letošním roce. Závěrečné vyhod-
nocení projektu včetně vyhodnocení úspor a snížení emisí CO2  je nutné předložit na Státní 
fond životního prostředí rok po dokončení, nejpozději do 30.01.2013. 

Protože smlouva s vítězným dodavatelem stavby byla podepsána až 29.6.2011 (STAVO-
UNION, stavební společnost s r.o.) a smlouva s vítězným technickým dozorem investora 
28.6.2011 (S-Projekt s.r.o), bylo staveniště předáno a tedy stavba zahájena ve skutečnosti 
30.6.2011.  

Statutární město Liberec akci dle podmínek předfinancuje v celé výši, po dokončení díla podá 
žádost o platbu-uvolnění dotace. Pokud budou faktury proplaceny a budou k dispozici nejen 
faktury, ale i výpisy o úhradě do poloviny listopadu, je předpoklad přijetí dotace do konce 
roku 2011. 

Návrh smlouvy o poskytnutí dotace podepsaný Fondem byl městu  doručen dne 28.9.2011 
s tím, že  tento návrh smlouvy má být v případě souhlasu města doručen zpět na Fond, a 
to podepsaný statutárním zástupcem,  včetně příslušného usnesení zastupitelstva města 
o schválení předloženého návrhu smlouvy o podpoře a přijetí dotace. (Smlouva musí být 
identifikována číslem smlouvy a datem podpisu ředitele Fondu). Rada města 18.10.2011 sou-
hlasila s uzavřením smlouvy a přijetím dotace a uložila předložit odsouhlasení do zastupitel-
stva města. 

 
V průběhu stavby vznikly požadavky na dodatečné stavební náklady, které souvisí nebo jsou 
vyvolány stavbou. Město je povinno zabezpečit, aby byly uhrazeny veškeré náklady akce, a to 
i náklady přesahující způsobilé výdaje, a to i v průběhu realizace akce (podmínky dotace –čl.3 
b).  
Proběhla tedy nejprve veřejná zakázka na dodatečné práce formou jednacího řízení bez uve-
řejnění a následně ještě veřejná zakázka malého rozsahu a výsledná celková cena stavby je 
7 772 872,65 Kč (ve smlouvě je ještě cena stavby dle původní SoD za 6 577 012,00 Kč). 
Celkové výdaje projektu se tedy mění oproti smlouvě o poskytnutí dotace a podmínek viz 
příloha 2. takto: 
 Smlouva o poskytnutí dotace Skutečnost 
Celkové výdaje projektu 6 971 832,00 8 167 692,65 
Nezpůsobilé výdaje 2 647 955,60 3 843 816,25 
Způsobilé výdaje 4 323 876,40 4 323 876,40 



 4

 
Dotace z Fondu soudržnosti je ve výši  85 % ze způsobilých výdajů  a dotace SFŽP ve výši 5 
% způsobilých výdajů, 10 % způsobilých výdajů a všechny nezpůsobilé výdaje jdou za měs-
tem. Znovu je potřeba zmínit, že mezi nezpůsobilé výdaje patří především úspory spotřeby 
energie za 5 let, proto jsou způsobilé výdaje v tak nevýhodném poměru! 
Město může požádat pouze o proplacení víceprací do výše způsobilých méněprací (postup dle 
pokynů pro příjemce v OPŽP) a tedy skutečná výše dotace může být ještě upravena, ale je to 
málo pravděpodobné.  
Stavba byla dokončena v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
Na poslední vícepráce musela být vypsána VZ malého rozsahu již nad rámec jednacího řízení 
bez uveřejnění, aby byl dodržen závazný termín dokončení stavby 30.10.2011. Proto byla 
zakázka zadána původnímu zhotoviteli stavby. Tento postup je schválený poradou vedení 
jako výjimka ze směrnice na zadávání VZ SML, je ale v rozporu s pokyny OPŽP pro příjemce 
dotací (měli bychom oslovit minimálně 3 uchazeče a zveřejnit na úřední desce). Pravděpo-
dobné je, že nám poskytovatel dotace neuzná vícenáklady. Můžeme dostat buď sankci za ne-
dodržení pokynů OPŽP pro zadávání VZ u této poslední VZ, nebo dokonce hrozí, že nebude 
přiznána dotace vůbec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – „Smlouva č. 09038883 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR“  
Příloha č. 2 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŽP ČR 115D222001193 vč. Podmínek po 
                      skytnutí dotace 
Příloha č. 3 - Průvodní dopis SFŽP



 5

Příloha č.1 „Smlouva č. . 09038883 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR“ 

 
 
 
 



 6

 
 
 
 



 7

 
 
 
 



 8

 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 



 10

 
 
 
 
 



 11

 
 
 
 
 
 



 12

 
 
 
 
 



 13

 
 
 
 
 



 14

 
 
 
 
 



 15

 
 
 
 
 



 16

 
 
 
 
 



 17

 
 
 
 
 



 18

 
Příloha 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŽP ČR 115D222001193 vč.  
                 Podmínky poskytnutí dotace 

 
 



 19

 
 
 
 



 20

 
 
 
 



 21

 
 
 
 



 22

 
 
 



 23

 
 
 
 



 24

 
 
 
 



 25

 
 
 
 



 26

 
 
 
 



 27

 
 
 



 28

 
 
 
 



 29

 
 
 
 
 



 30

 
Příloha č. 3 - Průvodní dopis SFŽP 

 


